(4 afifict, 	-SP

- :,(7/eit‘d (.957 	#

Camara Municipal de Ibitinga

11111 11111111111111 11 1 111
Protocolo Geral n° 726 2018

Data: 23/05/2018 Horário: 10:09
Legislativo - MOC 235/2018

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao proprietário do Varejão Dom Pedro e toda a sua família, pela
doação de alimentos às instituições de caridade de nosso município.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Varejão Dom Pedro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

É com enorme orgulho que parabenizo o Senhor Geovane, proprietário do Varejão Dom
Pedro e toda a sua família por tão importante ato, doando alimentos às instituições de caridade de
nosso município.

Muitos alimentos são diariamente descartados, uma vez que não são consumidos e
estragam com facilidade e o Varejão Dom Pedro não deixa que eles sejam descartados no lixo e os
doam às instituições de caridade de Ibitinga. Estas entidades aproveitam e fazem comidas para as
famílias carentes.

É uma atitude digna de aplausos e por isso envio esta Moção para que saibam que o
Poder Legislativo Ibitinguense está orgulhoso de saber que os alimentos não estragam e são
aproveitados por instituições que se preocupam com as famílias caren

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de 	o de 2018.

MATHEUS /C 	IRO
Vere of-PSDB

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

11 :11 Avenida Dr. Victor Maida, n(2. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1